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ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПРОТОКОЛ

заседания Волгоградской областнойДумы

19 декабря 2019 г. № 7

Председательствовал: Блошкин А.И. — депутат от единого избирательного
округа, председатель областной
Думы

Присутствовали:
ДСПУТЗТЫ областной ДХМЫ

Аветисян С.Г. — депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по экономической политике, инновационному
развитию, предпринимательству и вопросам
собственности

Булгаков С.В. — депутат от единого избирательного округа, первый
заместитель председателя областной Думы

Буров А.Н. — депутат от единого избирательного округа

Бухтина Т.П. — депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 11, председатель комитета
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики



Волоцков А.А.

Головачева Т.П.

Голубев А.А.

Гречина В.Н.

Ефимов В.В.

Иванов В.Е.

Иванов П.А.

Калашников Д.В.

Кареликов Е.А.
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депутат от Краснооктябрьского одномандатного
избирательного округа № 13, председатель комитета
областной Думы по образованию, науке, делам
молодежи, физической культуре, спорту и туризму

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы
по жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству

депутат от Тракторозаводского одномандатного
избирательного округа № 12, председатель комитета
областной Думы по аграрной политике и земельным
отношениям

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комиссии областной Думы
по вопросам депутатской этики и противодействия
коррупции

депутат от Жирновского одномандатного
избирательного округа № 4, заместитель
председателя комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

депутат от Красноармейского одномандатного
избирательного округа № 19, заместитель
председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам семьи
и делам ветеранов



Коротков Б.Б.

Коротков С.В.

Кошкарев И.А.

Крикунов Д.Г.

Кузьмин А.Ф.

Кулешова Н.М.

Логинов А.М.

Мицукова Е.И.

Осипов А.В.

Пыльнев Е.А.
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депутат от Городищенского одномандатного
избирательного округа № 5, председатель комитета
областной Думы по труду, социальной политике,
вопросам семьи и делам ветеранов

депутат от Кировского одномандатного
избирательного округа № 18, председатель комитета
областной Думы по экономической политике,
инновационному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности

депутат от Новоаннинского одномандатного
избирательного округа № 2, председатель комитета
областной Думы по бюджетной и налоговой
политике

депутат от Камышинского одномандатного
избирательного округа№ 7

депутат ОТ единого избирательного округа

депутат ОТ единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной
Думы по охране окружающей среды
и природопользованию

депутат от Калачевского одномандатного
избирательного округа № 6, председатель комиссии
областной Думы по вопросам Регламента
и парламентского контроля

депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 10, заместитель
председателя комиссии областной Думы по вопросам
Регламента и парламентского контроля



Рыгин А.В.

Савченко О.В.

Семенова Н.В.

Соловьева И.А.

СтрукМ.В.

Четвериков С.Г.
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депутат от Центрального одномандатного
избирательного округа № 16, заместитель
председателя комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи, физической
культуре, спорту и туризму

депутат от Михайловского одномандатного
избирательного округа № 3, председатель комиссии
областной Думы по вопросам реализации
национальных проектов и приоритетных проектов
развития Волгоградской области

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по охране
здоровья, заместитель председателя комитета
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 15, председатель комитета
областной Думы по охране окружающей среды
и природопользованию, заместитель председателя
комитета областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий

депутат от Среднеахтубинского одномандатного
избирательного округа № 9, председатель
комитета областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий, заместитель председателя
комитета областной Думы по аграрной политике
и земельным отношениям

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной
Думы по промышленной политике,
топливно-энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству



Шаманаев Е.И.

Шарифов Р.В.

Шкарин В.В.

Приглашенные:
на все вопросы

АфанасьеваМ.В.

Горгоцкая Л.М.

Дорждеев А.В.

Ключевская Н.П.

Крыжановский И.А.

Левкин Р.В.

Лисименко Н.Н.
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депутат от Палласовского одномандатного
избирательного округа № 8, председатель комиссии
областной Думы по вопросам депутатской этики
и противодействия коррупции

депутат от Советского одномандатного
избирательного округа № 17, председатель комитета
областной Думы по промышленной политике,
топливно-энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по охране здоровья

старший консультант секретариата председателя
областной Думы

исполняющий обязанности председателя
контрольно-счетной палаты Волгоградской области

первый заместитель Губернатора Волгоградской
области — председатель комитета финансов
Волгоградской области

начальник отдела протокольного обеспечения
И ЛИНГВИСТИЧССКОЙ ЭКСПСрТИЗЫ аппарата областной
Думы

начальник государственно-правового управления
аппарата областной Думы

начальник государственно-правового управления
аппарата Губернатора Волгоградской области

заместитель руководителя аппарата Губернатора
Волгоградской области, полномочный
представитель Губернатора Волгоградской области
в Волгоградской областной Думе



Никитенко А.В.

Поддубная Е.Н.

Радченко П.В.

Ростовщиков В.А.

Рубченко Н.А.

Сафонов Д.Г.

Сергеев Н.К.

Шевцов Г.А.

ШефатовВВ.
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начальник отдела по вопросам нормативных
правовых актов субъекта Российской Федерации
и ведения федерального регистра, ведения реестра
муниципальных образований, регистрации и ведения
реестра уставов муниципальных образований
Управления Министерства юстиции Российской
Федерации по Волгоградской области

старший помощник прокурора Волгоградской
области по взаимодействию с представительными
(законодательными) и исполнительными органами
Волгоградской области, органами местного
самоуправления

начальник Управления Министерства юстиции
Российской Федерации по Волгоградской области

уполномоченный по правам человека
в Волгоградской области

начальник отдела организационного обеспечения
и взаимодействия с органами местного
самоуправления аппарата областной Думы

главный федеральный инспектор по Волгоградской
области аппарата полномочного представителя
Президента Российской Федерации в Южном
федеральном округе

представитель Общественной палаты Волгоградской
области в Волгоградской областной Думе

заместитель Губернатора Волгоградской области

руководитель аппарата областной Думы



177

по вопросу
О назначении на должность мирового судьи Волгоградской области

Клочков А.В. — исполняющий обязанности председателя
Волгоградского областного суда

кандидаты на должность мирового судьи Волгоградской области:

Куликова Н.Н.
Кухарева И.А.

по вопросам
О проекте закона Волгоградской области № 135-20193 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 17 декабря 1999 г. № 352-ОД
"О ставках налога на прибыль организаций"

О проекте закона Волгоградской области № 136-20193 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 10 февраля 2009 г. № 1845-ОД
"О ставке налога, уплачиваемого в связи с применением упрощенной системы
налогообложения"

О проекте закона Волгоградской области № 138-2019з "О внесении
изменения в статью 2 Закона Волгоградской области от 28 ноября 2003 г.
№ 888-ОД "О налоге на имущество организаций"

О проекте закона Волгоградской области № 121-2019з "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 04 июля 2008 г. № 1720-ОД
"О развитии малого и среднего предпринимательства в Волгоградской области"
Быкадорова Г.В. — председатель комитета экономической политики

и развития Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 130-20193 "О внесении

изменения в статью 14 Закона Волгоградской области от 18 мая 2007 г.
№ 1469-ОД "О деятельности розничных рынков на территории Волгоградской
области"
Калмыкова В.В. — заместитель председателя комитета промышленности

и торговли Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 127-20193 "О внесении

изменений в Кодекс Волгоградской области об административной
ответственности от 11 июня 2008 г. № 1693-ОД"
Чернова Е.Н. — прокурор отдела по надзору за исполнением законов

о федеральной безопасности, межнациональных
отношениях, противодействии экстремизму
и терроризму прокуратуры Волгоградской области
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по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 129-20193 "О внесенииизменений в Закон Волгоградской области от 12 июля 2013 г. № 89-ОД"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов

и городских округов Волгоградской области государственными полномочиями
Волгоградской области по компенсации (возмещению) выпадающих доходов
ресурсоснабжающих организаций, связанных с применением льготных тарифов
на коммунальные ресурсы (услуги) и техническую воду, поставляемые
населению"
Горелова С.А. — председатель комитета тарифного регулирования

Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 126-20193 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 10 января 2014 г. № 12-ОД
"О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными
полномочиями Волгоградской области по организации и осуществлению
государственного жилищного надзора и лицензионного контроля"
Гордеева Т.Т. — заместитель руководителя инспекции

государственного жилищного надзора Волгоградской
области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 137-20193 "О внесении

изменений в статью 12 Закона Волгоградской области от 01 декабря 2005 г.
№ 1125-ОД "О порядке ведения органами местного самоуправления учета
граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых
по договорам социального найма в Волгоградской области"
Лисименко Е.В. — исполняющий обязанности заместителя председателя

комитета строительства Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 134-20193 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 15 июля 2013 г. № 94-ОД
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований
Волгоградской области государственными полномочиями Волгоградской
области в области обращения с животными в части отлова и содержания
животных без владельцев"
Аликова Г.А. — председатель комитета ветеринарии Волгоградской

области
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по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 140-20193 "О внесенииизменений в Закон Волгоградской области от 16 февраля 2018 г. № 16-ОД

"Об организации отдыха и оздоровления детей в Волгоградской области"
Савина Л.М. — председатель комитета образования, науки

и молодежной политики Волгоградской области

ПОВЕСТКАДНЯ:

1. О поддержке проекта федерального закона № 831695-7 "О внесении
изменений в Федеральный закон "О правовом положении иностранных граждан
в Российской Федерации" (в части упрощения порядка трудоустройства
в Российской Федерации обучающихся в российских профессиональных
образовательных организациях и образовательных организациях высшего
образования иностранных граждан и лиц без гражданства)".
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

2. О назначении на должность мирового судьи Волгоградской области.
Докладчик Клочков А.В. — исполняющий обязанности председателя

Волгоградского областного суда

Содокладчик СтрукМ.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

3. О проекте закона Волгоградской области № 139—20193 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 21 ноября 2019 г. № 97-0Д
"Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов".
Докладчик Дорждеев А.В. — первый заместитель Губернатора

Волгоградской области — председатель
комитета финансов Волгоградской области

Содокладчики Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

Горгоцкая Л.М. — исполняющий обязанности председателя
контрольно-счетной палаты Волгоградской
области
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4, О проекте закона Волгоградской области № 133-20193 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 01 октября 2015 г. № 164-ОД
"О предоставлении иных межбюджетных трансфертов на выплату денежного
поощрения лучшим комиссиям по делам несовершеннолетних и защите
их прав".
Докладчик Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы

по бюджетной и налоговой политике

5. О проекте закона Волгоградской области № 135-20193 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 17 декабря 1999 г. № 352—ОД
"О ставках налога на прибыль организаций".
Докладчик Быкадорова Г.В. — председатель комитета экономической

политики и развития Волгоградской области

Содокладчики Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

Коротков С.В. — председатель комитета областной Думы
по экономической политике, иннова-
ционному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности

6. О проекте закона Волгоградской области № 136-20193 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 10 февраля 2009 г. № 1845-ОД
"О ставке налога, уплачиваемого в связи с применением упрощенной системы
налогообложения".
Докладчик Быкадорова Г.В. — председатель комитета экономической

политики и развития Волгоградской области

Содокладчики Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

Коротков С.В. — председатель комитета областной Думы
по экономической политике, иннова-
ционному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности

7. О проекте закона Волгоградской области № 138-20193 "О внесении
изменения в статью 2 Закона Волгоградской области от 28 ноября 2003 г.
№ 888-ОД "О налоге на имущество организаций".
Докладчик Быкадорова Г.В. — председатель комитета экономической

политики и развития Волгоградской области

Содокладчики Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике
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Коротков С.В. — председатель комитета областной Думы
по экономической политике, иннова-
ционному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности

8. О проекте закона Волгоградской области № 121-20193 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 04 июля 2008 г. № 1720-0Д
"О развитии малого и среднего предпринимательства в Волгоградской области".
Докладчик Быкадорова Г.В. — председатель комитета экономической

политики и развития Волгоградской области

Содокладчик Коротков С.В. — председатель комитета областной Думы
по экономической политике, иннова-
ЦИОННОМУ развитию, ПРСДПРИНИМЭТСЛЬСТВУ
И вопросам собственности

9. О проекте закона Волгоградской области № 130-20193 "О внесении
изменения в статью 14 Закона Волгоградской области от 18 мая 2007 г.
№ 1469-ОД "О деятельности розничных рынков на территории Волгоградской
области".
Докладчик Калмыкова В.В. — заместитель председателя комитета

промышленности и торговли Волгоградской
области

Содокладчик Коротков С.В. — председатель комитета областной Думы
по экономической политике, ИННОВЗ-
ЦИОННОМУ развитию, предпринимательству
И вопросам собственности

10. О проекте закона Волгоградской области № 128-20193 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 27 мая 1998 г. № 176-ОД
"О государственных должностях Волгоградской области".
Докладчик СтрукМ.В. —- председатель комитета областной Думы

по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

Содокладчик Шаманаев Е.И. — председатель комиссии областной Думы
по вопросам депутатской этики
и противодействия коррупции



12 22

11. О проекте закона Волгоградской области № 127-20193 "О внесении
изменений в Кодекс Волгоградской области об административной
ответственности от 11 июня 2008 г. № 1693-0Д".
Докладчик Чернова Е.Н. — прокурор отдела по надзору

за исполнением законов о федеральной
безопасности, межнациональных отноше-
ниях, противодействии экстремизму
и терроризму прокуратуры Волгоградской
области

Содокладчик Струк М.В. — председатель комитета областной
Думы по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

12. О проекте закона Волгоградской области № 129—20193 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 12 июля 2013 г. № 89-ОД
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов
и городских округов Волгоградской области государственными полномочиями
Волгоградской области по компенсации (возмещению) выпадающих доходов
ресурсоснабжающих организаций, связанных с применением льготных тарифов
на коммунальные ресурсы (услуги) и техническую воду, поставляемые
населению".
Докладчик Горелова С.А. — председатель комитета тарифного

регулирования Волгоградской области

СодокладчикШарифов Р.В. — председатель комитета областной
Думы по промышленной политике,
топливно-энергетическому комплексу,
транспорту и дорожному хозяйству

13. О проекте закона Волгоградской области № 126-20193 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 10 января 2014 г. № 12-ОД
"О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными
полномочиями Волгоградской области по организации и осуществлению
государственного жилищного надзора и лицензионного контроля".
Докладчик Гордеева Т.Т. — заместитель руководителя инспекции

государственного жилищного надзора
Волгоградской области

Содокладчик ГречинаВ.Н. — председатель комитета областной Думы
по жилищно—коммунальному хозяйству,
жилищной политике и строительству
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14. О проекте закона Волгоградской области № 137-2019з "О внесении
изменений в статью 12 Закона Волгоградской области от 01 декабря 2005 г.
№ 1125—ОД "О порядке ведения органами местного самоуправления учета
граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых
по договорам социального найма в Волгоградской области".
Докладчик Лисименко Е.В. — исполняющий обязанности заместителя

председателя комитета строительства
Волгоградской области

Содокладчик Гречина В.Н. — председатель комитета областной Думы
ПО ЖИЛИЩНО-КОММУНЗЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ,
ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКС И СТРОИТСЛЬСТВУ

15. О проекте закона Волгоградской области № 134-20193 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 15 июля 2013 г. № 94-ОД
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований
Волгоградской области государственными полномочиями Волгоградской
области в области обращения с животными в части отлова и содержания
животных без владельцев".
Докладчик Аликова Г.А. — председатель комитета ветеринарии

Волгоградской области

Содокладчики Соловьева И.А. — председатель комитета областной
Думы по охране окружающей среды
и природопользованию

Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

16. О проекте закона Волгоградской области № 131—20193 "О внесении
изменений в статью 9 Закона Волгоградской области от 14 июля 2015 г.
№ 123—ОД "О предоставлении земельных участков, находящихся
в государственной собственности, в собственность граждан бесплатно".
Докладчик Ефимов В.В. — председатель комитета областной Думы

по аграрной политике и земельным
отношениям

17. О проекте закона Волгоградской области № 140-20193 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 16 февраля 2018 г. № 16—ОД
"Об организации отдыха и оздоровления детей в Волгоградской области".
Докладчик Савина Л.М. — председатель комитета образования, науки

и молодежной политики Волгоградской
области
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Содокладчик Волоцков А.А. — председатель комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи,
физической культуре, спорту и туризму

18. О внесении изменений в состав комиссии Волгоградской областной
Думы по вопросам реализации национальных проектов и приоритетных
проектов развития Волгоградской области и комитета Волгоградской областной
Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной политике
и строительству.
Докладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы

по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

19. О внесении изменения в постановление Волгоградской областной
Думы от 27 января 2011 г. № 37/1428 "Об утверждении Положения о комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов
в Волгоградской областной Думе".
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

Содокладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

20. О внесении изменения в постановление Волгоградской областной
Думы от 30 июня 2015 г. № 17/1053 "Об утверждении состава комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов
в Волгоградской областной Думе".
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

Содокладчик СтрукМ.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий
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21. О примерном плане законотворческой деятельности Волгоградской
областной Думы на 2020 год.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

Содокладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

22. О примерном плане работы Волгоградской областной Думы
по парламентскому контролю на 2020 год.
Докладчик Осипов А.В. — председатель комиссии областной Думы

по вопросам Регламента и парламентского
контроля

23. О внесении изменений в постановление Волгоградской областной
Думы от 16 октября 2014 г. № 2/54 "0 Правилах депутатской этики".
ДокладчикШаманаев Е.И. — председатель комиссии областной Думы

по вопросам депутатской этики
и противодействия коррупции

24. О внесении изменений в постановление Волгоградской областной
Думы от 31 марта 2016 г. № 29/1815 "Об утверждении Положения о порядке
сообщения депутатами Волгоградской областной Думы о возникновении личной
заинтересованности при осуществлении ими своих полномочий, которая
приводит или может привести к конфликту интересов".
ДокладчикШаманаев Е.И. — председатель комиссии областной Думы

по вопросам депутатской этики
и противодействия коррупции

25. О внесении изменений в постановление Волгоградской областной
Думы от 9 июня 2016 г. № 32/2130 "Об утверждении Положения о порядке
сообщения лицами, замещающими государственные должности Волгоградской
области, на которые они были назначены Волгоградской областной Думой,
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов".
ДокладчикШаманаев Е.И. — председатель комиссии областной Думы

по вопросам депутатскои этики
и противодействия коррупции
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26. О внесении изменений в постановление Волгоградской областной
Думы от 31 марта 2016 г. № 29/1801 "О создании Экологического совета
при Волгоградской областной Думе".
Докладчик Соловьева И.А. — председатель комитета областной

Думы по охране окружающей среды
и природопользованию

27. О внесении изменений в постановление Волгоградской областной
Думы от 14 сентября 2017 г. № 47/3266 "О создании рабочей группы
по вопросам мониторинга реализации мер, связанных с защитой прав и законных
интересов участников долевого строительства жилья на территории
Волгоградской области".
Докладчик Гречина В.Н. — председатель комитета областной Думы

по жилищно-коммунальному хозяйству,
жилищной политике и строительству

28. Об утверждении состава Молодежного парламента Волгоградской
области.
Докладчик Волоцков А.А. — председатель комитета областной Думы

по образованию, науке, делам молодежи,
физической культуре, спорту и туризму

29. О награждении Пудовкина А.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Ефимов В.В. — депутат областной Думы

30. О награждении Анохиной С.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Кошкарев И.А. — депутат областной Думы

31. О награждении Пахолюк И.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Крикунов Д.Г. — депутат областной Думы

32. О награждении Галаниной Т.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Логинов А.М. — депутат областной Думы

33. О награждении Бочкового А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик СтрукМ.В. — депутат областной Думы

34. О награждении Дронова И.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Волоцков А.А. — депутат областной Думы
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35. О награждении Хламова А.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

36. О награждении Бединой И.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

37. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

38. О награждении Дьячихиной О.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

39. О награждении Ершовой Л.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Таев А.Г. — депутат областной Думы

40. О награждении Лахарева С.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Таев А.Г. — депутат областной Думы

1. СЛУШАіП/Ь О поддержке проекта федерального закона № 831695-7
"О внесении изменений в Федеральный закон "О правовом положении
иностранных граждан в Российской Федерации" (в части упрощения порядка
трудоустройства в Российской Федерации обучающихся в российских
профессиональных образовательных организациях и образовательных
организациях высшего образования иностранных граждан и лиц
без гражданства ".

Докладчик Блошкин А.И.

Постановление принято методом опроса (постановление № 7/272
прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — нет, воздержалось — 1.

2. СЛУШАШ/і: О назначении на должность мирового судьи Волгоградской
области.

Докладчик Клочков А.В.
Содокладчик Струк М.В.
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ВЫСТУГП/ПШ: Головачева Т.П., Крикунов Д.Г., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/Ь
Принять постановление (постановление№ 7/273 прилагается).

Результаты голосования:
за кандидатуру Куликовой Н.Н.: за — 33, против — нет, воздержалось — нет;
за кандидатуру Кухаревой И.А.: за — 33, против — нет, воздержалось — нет.

3. СЛУШАШ/Ь О проекте закона Волгоградской области № 139-20193
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 21 ноября 2019 г.
№ 97-ОД "Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов".

Докладчик Дорждеев А.В.
Содокладчики Кошкарев И.А., Горгоцкая Л.М.

ВЫСТУГП/ПЩ: Буров А.Н., Семенова Н.В., Головачева Т.П., Булгаков С.В.,
Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 7/274 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — 4, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 7/275 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — 4, воздержалось — нет.

4. СЛУШАШ/1: О проекте закона Волгоградской области № 133-2019з
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 01 октября 2015 г.
№ 164-ОД "О предоставлении иных межбюджетных трансфертов на выплату
денежного поощрения лучшим комиссиям по делам несовершеннолетних
и защите их прав".

Докладчик Кошкарев И.А.

ВЫСТУШ/1ЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 7/276 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯ: за — 33, ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДерЖЗЛОСЬ— нет.
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Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 7/277 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯСза _ 33, ПРОТИВ _ нет, воздержалось — нет.

5. СЛУ1ЦАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 135-20193
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 17 декабря 1999 г.
№ 352-ОД "О ставках налога на прибыль организаций".

Докладчик Быкадорова Г.В.
Содокладчики Кошкарев И.А., Коротков С.В.

ВЫСТУГП/ПШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 7/278 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯ: за _ 35, ПРОТИВ — НСТ, воздержалось — НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 7/279 прилагается).

Результаты голосования: за — 36, против — нет, воздержалось — нет.

6. СЛУ1ЦАШ/1: О проекте закона Волгоградской области № 136-20193
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 10 февраля 2009 г.
№ 1845-ОД "О ставке налога, уплачиваемого в связи с применением упрощенной
системы налогообложения".

Докладчик Быкадорова Г.В.
Содокладчики Кошкарев И.А., Коротков С.В.

ВЫСТУШ/ПП/і: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/т:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 7/280 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯЗ за — 32, против — НСТ, воздержалось — НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 7/281 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — нет, воздержалось — нет.
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7. СЛУШАШ/1: О проекте закона Волгоградской области № 138-20193
"О внесении изменения в статью 2 Закона Волгоградской области
от 28 ноября 2003 г.№ 888-ОД "О налоге на имущество организаций".

Докладчик Быкадорова Г.В.
Содокладчики Кошкарев И.А., Коротков С.В.

ВЫСТУТП/ПШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 7/282 прилагается).

Результаты голосования: за — 35, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 7/283 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯ: за — 35, ПРОТИВ — НЕТ, ВОЗДСРЖЗЛОСЬ — НСТ.

8. СЛУШАШ/Ь О проекте закона Волгоградской области № 121-20193
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 04 июля 2008 г.
№ 1720-ОД "О развитии малого и среднего предпринимательства
в Волгоградской области".

Докладчик Быкадорова Г.В.
Содокладчик Коротков С.В.

ВЫСТУГП/ПШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/і:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 7/284 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — 1, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 7/285 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против — 1, воздержалось — нет.

9. СЛУ1ЦАШ/1: О проекте закона Волгоградской области № 130-20193
"О внесении изменения в статью 14 Закона Волгоградской области
от 18 мая 2007 г. .№ 1469-ОД "О деятельности розничных рынков на территории
Волгоградской области".

Докладчик Калмыкова В.В.
Содокладчик Коротков С.В.
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ВЫСТУГП/ПЩ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект(постановление№ 7/286 прилагается).

Результаты голосования: за — 29, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 7/287 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против — нет, воздержалось — нет.

10. СЛУШАШ/Ь О проекте закона Волгоградской области № 128-20193
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 27 мая 1998 г.
№ 176-ОД "О государственных должностях Волгоградской области".

Докладчик Струк М.В.
Содокладчик Шаманаев Е.И.

ВЫСТУГП/ПШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/Ь
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 7/288 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — нет, воздержалось — нет‚

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 7/289 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — нет, воздержалось — нет.

11. СЛУШАШ/і: О проекте закона Волгоградской области № 127-20193
"О внесении изменений в Кодекс Волгоградской области об административной
ответственности от 11 июня 2008 г. № 1693-0Д".

Докладчик Чернова Е.Н.
Содокладчик СтрукМ.В.

ВЫСТУГП/ПШ:Шаманаев Е.И., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/Ь
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 7/290 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯ: за — 33, ПРОТИВ — НСТ, воздержалось — нет.
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Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 7/291 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — нет, воздержалось — нет.

12. СЛУШАШ/1: О проекте закона Волгоградской области № 129-20193
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 12 июля 2013 г.
№ 89-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных
районов и городских округов Волгоградской области государственными
полномочиями Волгоградской области по компенсации (возмещению)
выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций, связанных
с применением льготных тарифов на коммунальные ресурсы (услуги)
и техническую воду, поставляемые населению".

Докладчик Горелова С.А.
Содокладчик Шарифов Р.В.

ВЫСТУГШШ: Осипов А.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИТШ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 7/292 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯ: ЗЭ. — 33, против — НСТ, воздержалось — НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 7/293 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — нет, воздержалось — нет.

13. СЛУШАШ/Ь О проекте закона Волгоградской области № 126-20193
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 10 января 2014 г.
№ 12-0Д "О наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями Волгоградской области по организации
и осуществлению государственного жилищного надзора и лицензионного
контроля".

Докладчик Гордеева Т.Т.
Содокладчик Гречина В.Н.

ВЫСТУГП/ПШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЗ'Щ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 7/294 прилагается).
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Результаты голосования: за — 33, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 7/295 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — нет, воздержалось — нет.

14. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 137-20193
"О внесении изменений в статью 12 Закона Волгоградской области
от 01 декабря 2005 г. № 1125-ОД "О порядке ведения органами местного
самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области".

Докладчик Лисименко Е.В.
Содокладчик Гречина В.Н.

ВЫСТУГП/ПШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/1:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 7/296 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯ: 38. — 31, ПРОТИВ _ НСТ, воздержалось — НСТ.

Принять _
Закон во втором окончательном чтении

(постановление№ 7/297 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — нет, воздержалось — нет.

15. СЛУШАШ/1: О проекте закона Волгоградской области № 134-20193
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 15 июля 2013 г.
№ 94-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований Волгоградской области государственными полномочиями
Волгоградской области в области обращения с животными в части отлова
и содержания животных без владельцев".

Докладчик Аликова Г.А.
Содокладчики Соловьева И.А., Кошкарев И.А.

ВЫСТУПИЛИ:Шарифов Р.В., Блощкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/1:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 7/298 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — 1, воздержалось — нет.
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Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 7/299 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против — 1, воздержалось — нет.

16. СЛУШАШ/1: О проекте закона Волгоградской области № 131-20193
"О внесении изменений в статью 9 Закона Волгоградской области
от 14 июля 2015 г. № 12З—ОД "О предоставлении земельных участков,
находящихся в государственной собственности, в собственность граждан
бесплатно".

Докладчик Ефимов В.В.

ВЫСТУШ/ПШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 7/300 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯСза — 33, ПРОТИВ — НСТ, воздержалось _- НЕТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 7/301 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — нет, воздержалось — нет.

17. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 140-20193
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 16 февраля 2018 г.
№ 16-ОД "Об организации отдыха и оздоровления детейв Волгоградской
области".

Докладчик Савина Л.М.
Содокладчик Волоцков А.А.

ВЫСТУГП/ПШ: Ефимов В.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/Ь
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 7/302 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 7/303 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, ПРОТИВ — НСТ, воздержалось — НСТ.
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постановления, принятые списком (пакетом) по результатам
Голосования: за — 33, против — нет, воздержалось_ нет.

1. О внесении изменений в состав комиссии Волгоградской областной
Думы по вопросам реализации национальных проектов и приоритетных
проектов развития Волгоградской области и комитета Волгоградской областной
Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной политике
и строительству (постановление № 7/304 прилагается).

2. О внесении изменения в постановление Волгоградской областной Думы
от 27 января 2011 г. № 37/1428 "Об утверждении Положения о комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов
в Волгоградской областной Думе" (постановление№ 7/305 прилагается).

3. О внесении изменения в постановление Волгоградской областной Думы
от 30 июня 2015 г. № 17/1053 "Об утверждении состава комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов
в Волгоградской областной Думе" (постановление№ 7/306 прилагается).

4. О примерном плане законотворческой деятельности Волгоградской
областной Думы на 2020 год (постановление№ 7/307 прилагается).

5. О примерном плане работы Волгоградской областной Думы
по парламентскому контролю на 2020 год (постановление№ 7/308 прилагается).

6. О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы
от 16 октября 2014 г. № 2/54 "0 Правилах депутатской этики"
(постановление№ 7/309 прилагается).

7. О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы
от 31 марта 2016 г. № 29/1815 "Об утверждении Положения о порядке
сообщения депутатами Волгоградской областной Думы о возникновении личной
заинтересованности при осуществлении ими своих полномочий, которая
приводит или может привести к конфликту интересов" (постановление № 7/310
прилагается).

8. О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы
от 9 июня 2016 г. № 32/2130 "Об утверждении Положения о порядке сообщения
лицами, замещающими государственные должности Волгоградской области,
на которые они были назначены Волгоградской областной Думой,
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов"
(постановление .№ 7/31 1 прилагается).
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9. О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы
от 31 марта 2016 г. № 29/1801 "О создании Экологического совета
при Волгоградской областной Думе" (постановление№ 7/312 прилагается).

10. О внесении изменений в постановление Волгоградской областной
Думы от 14 сентября 2017 г. № 47/3266 "О создании рабочей группы
по вопросам мониторинга реализации мер, связанных с защитой прав и законных
интересов участников долевого строительства жилья на территории
Волгоградской области" (постановление№ 7/313 прилагается).

11. Об утверждении состава Молодежного парламента Волгоградской
области (постановление № 7/314 прилагается).

12. О награждении Пудовкина А.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 7/315 прилагается).

13. О награждении Анохиной С.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 7/316 прилагается).

14. О награждении Пахолюк И.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 7/317 прилагается).

15. О награждении Галаниной Т.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 7/318 прилагается).

16. О награждении Бочкового А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 7/319 прилагается).

17. О награждении Дронова И.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 7/320 прилагается).

18. О награждении Хламова А.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 7/321 прилагается).

19. О награждении Бединой И.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 7/322 прилагается).

20. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 7/323 прилагается).

21. О награждении Дьячихиной О.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление № 7/324 прилагается).
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22. О награждении Ершовой Л.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 7/325 прилагается).

23. О награждении Лахарева С.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 7/326 прилагается).

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Начальник отдела протокольного
обеспечения и лингвистической
экспертизы аппарата
Волгоградской областной Думы Н.П.Ключевская
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